
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Νέα παράταση προθεσμίας υποβολής προσφο-
ρών της υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 6277/ΕΞ 2023/ 
16.01.2023 (Β΄ 426) υπουργικής απόφασης περί 
διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την 
πώληση αδιάθετης κινητής περιουσίας της πρώ-
ην ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 163/160900/9-6-2022 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων (Β’ 3048) σχετικά με την υλοποί-
ηση της Δράσης 1.2 του Εθνικού Μελισσοκομικού 
Προγράμματος κατά τη μεταβατική περίοδο από 
1/8/2022 έως 31/12/2022.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων των οργανικών θέσεων προσωπικού της 
Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Καταναλω-
τή” με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33324 ΕΞ 2023 (1)
   Νέα παράταση προθεσμίας υποβολής προσφο-

ρών της υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 6277/ΕΞ 2023/ 

16.01.2023 (Β΄ 426) υπουργικής απόφασης περί 

διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για την 

πώληση αδιάθετης κινητής περιουσίας της πρώ-

ην ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Tο άρθρο 186 του ν. 4972/2022 (Α’ 181) περί διάθε-

σης κινητής περιουσίας δημοσίων φορέων που τελούν 
υπό κατάργηση, συγχώνευση ή εκκαθάριση.

2. Της υπ’ αρ.  4507/2011 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β 2542), «Συγχώνευση με απορρόφηση της Ανώνυμης 
Εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΙΚΡΩΝ-ΜΕΣΑΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» (στο εξής ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε.) από το «ΕΘΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε.» (στο εξής 
ΕΤΕΑΝ Α.Ε.), σύμφωνα με το άρθρο 5 της οποίας, το σύ-
νολο της περιουσίας της ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε. περιέρχεται στο 
Δημόσιο.

3. Του άρθρου 17 του ν. 4038/2012 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»  
(Α΄ 14) που σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 17 «Η 
συγχώνευση με απορρόφηση γίνεται με Δημόσιο Συμ-
βόλαιο στο οποίο περιλαμβάνεται παράρτημα της απο-
γραφείσης περιουσίας»

4. Του π.δ. 63/2005 άρθρο 90 «Διαρκής Κώδικας Νομο-
θεσίας» που αφορά τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις (Α’ 98).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

6. Του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστι-
θέμενης Αξίας» (Α’ 248).

7. Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

9. Του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» και κυρίως το εδάφιο 3β (εε) της 
παρ. 3 του άρθρου 17 σύμφωνα με το οποίο μπορεί να 
διενεργηθεί πλειοδοτικός διαγωνισμός για την είσπραξη 
εσόδων υπέρ του δημοσίου, όταν η κινητή περιουσία 
δεν μπορεί να αξιοποιηθεί με τη διάθεσή της ή με δια-
φορετικό τρόπο.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 6277/ΕΞ 2023/16.01.2023 
(Β΄ 426) υπουργική απόφαση διενέργειας πλειοδοτικού 
διαγωνισμού για την πώληση αδιάθετης κινητής περι-
ουσίας της συγχωνευθείσης ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε και ιδίως το 
τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 υπό τον τίτλο «ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 26021/ΕΞ 2023/16.02.2023 
(Β΄ 820) υπουργική απόφαση που αφορά την παράτα-
ση έως την Τετάρτη 1 Μαρτίου 2023, της προθεσμίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1191

10513



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10514 Τεύχος B’ 1191/03.03.2023

υποβολής προσφορών, της ως άνω Υπουργικής Από-
φασης περί διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισμού για 
την πώληση αδιάθετης κινητής περιουσίας της πρώην 
ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε.

Β. Το γεγονός ότι προέκυψε ανάγκη νέας παράτασης 
της προθεσμίας υποβολής προσφορών, λόγω καθυ-
στερημένης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στην εκπνοή 
του χρόνου, ώστε να εξασφαλιστεί το καλύτερο δυνατό 
αποτέλεσμα.

Γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αντιθέτως θα αποφέρει αύξηση στα 
έσοδα του Δημοσίου σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
5946ΕΞ2023/13.1.2023 εισήγηση της ΓΔΟΥ, αποφασί-
ζουμε:

Την νέα παράταση προθεσμίας υποβολής προ-
σφορών της παραγρ. 2 της υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ6277/
ΕΞ2023/16.01.2023 (Β΄ 426 ΑΔΑ: 6ΧΤΖΗ-Ο0Φ), υπουργι-
κής απόφασης περί διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνι-
σμού για την πώληση αδιάθετης κινητής περιουσίας της 
πρώην ΕΟΜΜΕΧ Α.Ε, κατόπιν της παράτασης προθεσμί-
ας με την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 26021/ΕΞ 2023/16.02.2023 
(Β΄ 820) υπουργικής απόφασης, για δέκα (10) εργάσιμες 
ημέρες, ήτοι έως και την Τετάρτη 15 Μαρτίου 2023 και 
ώρα 15:30. Αναλογικά, παρατείνεται κατά δέκα (10) ερ-
γάσιμες ημέρες και η προθεσμία επιτόπιων επισκέψεων 
της παρ. 4 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 101/54979 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 163/160900/9-6-2022 

απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων (Β’ 3048) σχετικά με την 

υλοποίηση της Δράσης 1.2 του Εθνικού Μελισ-

σοκομικού Προγράμματος κατά τη μεταβατική 

περίοδο από 1/8/2022 έως 31/12/2022.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’  200).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

γ) Tης περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

ε) Της υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 κοινής απόφα-
σης του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Έγκριση υλοποίησης προγράμματος για τη 
βελτίωση των γενικών συνθηκών παραγωγής και εμπο-
ρίας των προϊόντων της μελισσοκομίας για τα έτη 2020, 
2021 και 2022, σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1308/2013 (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671)» (Β’ 4871), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 371/205270/03-08-2021 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3592).

στ) Της υπ’ αρ. 279/176945/02-07-2020 (Β’ 2839) από-
φασης του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

ζ) Tης υπ’ αρ. 163/160900/9-6-2022 (Β’ 3048) απόφασης 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με την υλοποίηση της Δράσης 1.2 του Εθνικού 
Μελισσοκομικού Προγράμματος κατά τη μεταβατική 
περίοδο από 1/8/2022 έως 31/12/2022.

2. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/166 της Επι-
τροπής για την Τροποποίηση του εκτελεστικού κανονι-
σμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον αφορά την παράταση των 
εθνικών προγραμμάτων στον τομέα της μελισσοκομίας.

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως έχει τροποποιηθεί.

5. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2021/974 της Επι-
τροπής, της 9ης Ιουνίου 2021, σχετικά με την έγκριση 
της τροποποίησης των εθνικών προγραμμάτων για τη 
βελτίωση της παραγωγής και εμπορίας μελισσοκομικών 
προϊόντων που υπέβαλλαν τα κράτη μέλη σύμφωνα με 
τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Το άρθρο 16 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπ’ αρ. 6310/09-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Συμεών Κεδίκο-
γλου» (Β’ 4190).

9. To από 15/02/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10515Τεύχος B’ 1191/03.03.2023

την από 15/2/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Συστημά-
των Εκτροφής Ζώων.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού για τα έτος 2022, πέ-
ραν αυτής που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 371/205270/ 
03-08-2021 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (Β’ 3592), αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 163/160900/9-6-2022 απόφα-

σης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων (Β’ 3048), προστίθεται παρ. 3 ως ακολούθως:

«3. Για την πραγματοποίηση των απαραίτητων τεχνι-
κοοικονομικών ελέγχων συστήνεται διμελές κλιμάκιο 
ελέγχου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 6 της υπ’ αρ. 279/176945/02-07-2020 (Β’ 2839) 
απόφασης του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως ακολούθως:

α) Μάριο Τζιτζινάκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπο-
νικού, με βαθμό Α’, προϊστάμενο του Τμήματος Μελισσο-

κομίας, Σηροτροφίας και Λοιπών Ζωικών Οργανισμών, 
της Διεύθυνσης Συστημάτων Εκτροφής Ζώων, ως Πρόε-
δρο, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Καλογρίδη, υπάλλη-
λο του ίδιου κλάδου, βαθμού, Τμήματος και Διεύθυνσης.

β) Άννα Κατσάρα, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ3 Προσω-
πικού Η/Υ, με βαθμό Α’, του Τμήματος Διαχείρισης Data 
Center, Δικτύων και Βάσεων Δεδομένων, της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια τη Σταυρούλα Γεωργοπούλου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ12 Πληροφορικής, του ίδιου βαθμού, Τμήμα-
τος και Διεύθυνσης.

4. Το έργο του Πρόεδρου και των μελών του Κλιμακίου 
Ελέγχου λήγει στις 20-04-2023.»

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 9306 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των οργανικών θέσεων προσωπικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Καταναλωτή” με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 3297/2004 «Συνήγορος του Καταναλωτή - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 259).
(β) Του π.δ. 55/2014 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής “Συνήγορος του Καταναλωτή”» 

(Α’  91).
(γ) Των άρθρων 77-78 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’  26).
(δ) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα ’ΑΡΓΟΣ’ και λοιπές διατάξεις» (Α’  169).
(ε) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
2. Την υπ’ αρ. 62194/2020 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων σχετικά με τον διορισμό του  

Λευτέρη Ζαγορίτη στη θέση του Συνηγόρου του Καταναλωτή (Υ.Ο.Δ.Δ. 443).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημο-

σίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)”»

4. Την υποχρέωση όλων των φορέων (α) σε αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των Ορ-
γανισμών και των Εσωτερικών Κανονισμών Λειτουργίας τους που δεν τελούν σε δέσμευση (λόγω υποβολής σε 
κινητικότητα ή σε ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, καθώς και (β) σε αναπροσαρμογή, κατόπιν, των ψηφιακών τους οργανογραμμάτων του άρθρου 
16 του ν. 4440/2016 (Α’ 224).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Συνη-
γόρου του Καταναλωτή, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή», όπως περιλαμβάνονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 3297/2004 και στο άρθρο 2 του π.δ. 55/2014, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10516 Τεύχος B’ 1191/03.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟ-
ΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

21
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΩΝ 14
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 3

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- HARDWARE) 3

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

Οι οργανικές θέσεις προσωπικού ΙΔΑΧ κατηγορίας ΕΕΠ του Πίνακα Β’ που ακολουθεί, οι οποίες είναι δεσμευμένες 
προς πλήρωση, αλλά περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, προς 
το παρόν δεν αντιστοιχίζονται και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

6

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

8
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΩΝ 8

Οι οργανικές θέσεις προσωπικού δημοσίου δικαίου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και Πληροφορικής του Πίνακα 
Δ’ που ακολουθεί, οι οποίες είναι δεσμευμένες προς πλήρωση, αλλά περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, προς το παρόν δεν αντιστοιχίζονται και παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους:

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Οι οργανικές θέσεις προσωπικού δημοσίου δικαίου ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Πίνακα Ε’ που ακολουθεί, 
οι οποίες είναι κενές, αλλά περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
βρίσκονται υπό κατανομή σε άλλη εργασιακή σχέση, κατηγορία εκπαίδευσης και κλάδο/ειδικότητα και γι’ αυτόν 
τον λόγο δεν αντιστοιχίζονται, αλλά παραμένουν ως έχουν μέχρι την κατάργησή τους και τη σύσταση, αντ’ αυτών, 
νέων κενών οργανικών θέσεων.

Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 1 Μαρτίου 2023

Ο Συνήγορος του Καταναλωτή

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΑΓΟΡΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011910303230004*


		2023-03-03T23:32:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




